ПРОЕКТ

ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________

                                                    № ____
пос. Приамурский
О мерах обеспечении безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Приамурского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области в летний период 2024 года

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите населений и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", а также в целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья, сокращения количества несчастных случаев на водных объектах, расположенных на территории Приамурского городского поселения в летний период, администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Приамурского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области в летний период 2024 года.

2. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы поселения.
3. Опубликовать настоящее постановление  в информационном бюллетене «Приамурский вестник» и на официальном сайте администрации городского поселения www.priamgorpos-eao.ru.
4.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации

городского поселения

                                                         А.С. Симонов
Подготовил:

Главный специалист – эксперт

жилищно-коммунального хозяйства,

дорожного хозяйства, транспорта

и связи, благоустройства                                                                 Н.А. Петкевич

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского поселения

от____________№____

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Приамурского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области

в летний период 2024 года

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Провести заседании КЧС и ОПБ и межведомственных совещаний на которых рассмотреть вопрос обеспечения безопасности людей на водных объектах, установки информационно- запрещающих знаков (аншлагов) «Купание запрещено».
	30.03.2024 - 15.05.2024
	Заместитель главы администрации ПГП

	2
	Принятие нормативно-правовых актов по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах.
	01.04.2024 - 15.05.2024
	Заместитель главы администрации ПГП

	3
	Организовать выставление в необорудованных и потенциально опасных местах купания информационно-запрещающих знаков и аншлагов, знаков и дополнительной информации о правилах безопасного поведения на воде в летний период, номерах телефонов оперативных служб правоохранительных органов и служб спасения
	01.04.2024 - 15.05.2024
	Заместитель главы администрации ПГП

	4
	Проведение анализа осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах.

	Постоянно
	Заместитель главы администрации ПГП

	5
	Создать и утвердить состав патрульных групп за обеспечением контроля безопасности на водных объектах, разработать и утвердить графики и маршруты патрулирований водоемов.
	01.04.2024 - 15.05.2024
	Начальник отдела ЖКХ

	6
	Проведение профилактической, агитационно-пропагандистской и разъяснительной работы среди населения о необходимости соблюдения правил безопасного поведения на водоемах и вблизи их.

	Постоянно
	Заместитель главы администрации ПГП

	7
	Участие в совместных рейдах и патрулировании с сотрудниками МО МВД России Смидовичского муниципального района, в целях обеспечения правопорядка и безопасности людей на водных объектах

	Постоянно
	Заместитель главы администрации ПГП

	8
	Информацию о соблюдении правил поведения людей на водных объектах и их ответственности за их несоблюдение разместить на информационных стендах и официальном сайте администрации Приамурского городского поселения www.priamgorpos-eao.ru.
	Постоянно
	Заместитель главы администрации ПГП

	9
	Обобщение информации о ходе выполнения мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	Постоянно
	Заместитель главы администрации ПГП

2